wajah menghadap kiblat. Namun menghadap kiblat adalah makruh pada saat buang air

besar/kecil dengan posisi menghadap/membelakangi kiblat meski berada dalam toilet/WC

berdinding.

2. Pemindahan Kiblat

Pemindahan kiblat adalah sebuah peristiwa di bulan Sya’ban 2 H (Februari 624 M)
4
tatkala

turun firman Allah SWT yang menetapkan Ka’bah sebagai kiblat bagi Umat Islam dari yang

semula adalah Baitul Maqdis (Masjidil Aqsha).

Artinya :

“ Sungguh Kami (sering) melihat mukamu menengadah ke langit, maka sungguh Kami akan

memalingkan kamu ke kiblat yang kamu sukai.